ПРОТОКОЛ № 84
	УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения
                                                     А.В. Кущ

«____»______________________ 2018 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Ю.С. Киселева
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2018 год.
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

2. О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 12.05.2017 г. № 60-169.
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151 (с изменениями от 19.01.2017 № 54-155, от 28.03.2017 № 57-160, от 17.04.2017 № 58-166).
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 29.06.2005 № 30.
Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

5. Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 03.11.2017 № 67-188.
Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, что руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения главы Нигирского сельского поселения Куща А.В. о введении в структуру администрации Нигирского сельского поселения на 2018 год дополнительной 0,9 ставки сторожа-истопника, необходимо:
1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Нигирского сельского поселения на 2018 год.

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2018 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении структуры администрации Нигирского сельского поселения на 2018 год».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – она сказала, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании распоряжения администрации Нигирского сельского поселения от 09 января 2018 г. № 3-ра «Об индексации должностного оклада главы Нигирского сельского поселения», необходимо:

1. Внести в Положение о денежном содержании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 12 мая 2017 г. № 60-169 следующее изменение:
Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«Размер ежемесячного должностного оклада главы сельского поселения составляет - 4378,00 рублей.».
ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 12.05.2017 г. № 60-169.
ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 12.05.2017 г. № 60-169».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – она сказала, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.

Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151 (с изменениями от 19.01.2017 № 54-155, от 28.03.2017 № 57-160, от 17.04.2017 № 58-166).
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151 (с изменениями от 19.01.2017 № 54-155, от 28.03.2017 № 57-160, от 17.04.2017 № 58-166)».
За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях совершенствования муниципального правового акта, необходимо:

1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 29 июня 2005 г. № 30 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, проживающих на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края приравненного к районам Крайнего Севера» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в редакции:

«О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района и расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

1.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района и расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

1.3. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования».

2. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, проживающих на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края приравненного к районам Крайнего Севера, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 29 июня 2005 г. № 30, следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в редакции:

«Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района и расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

2.2. Абзац шестой пункта 6 после слова «Работнику» дополнить словами «проработавшему не менее трех лет в».

2.3. В пункте 7 слово «главой» заменить словом «администрацией».
ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.
Поддержал предложение главы принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 29.06.2005 № 30.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 29.06.2005 № 30».
За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения нормативных правовых актов Совета депутатов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:

1. Отменить решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 03 ноября 2017 г. № 67-188 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района в сфере жилищного хозяйства органам местного самоуправления Николаевского муниципального района на 2018 год».

ВЫСТУПИЛИ: Лыжов Д.Н. – безработный.

Поддержал предложение главы принять решение об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 03.11.2017 № 67-188.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 07.12.2017 № 69-196 «О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».
За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ
Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева